
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии перевозчикам  
на возмещение затрат, связанных с перевозкой автомобильным 

 транспортом граждан, призванных на военную службу по мобилизации,  
утвержденный постановлением администрации города  

Благовещенска от 08.12.2022 № 6341 
 

 
 
В целях упорядочения механизма предоставления субсидии  

п о с т а н о в л я ю :  
1. Внести в Порядок предоставления субсидии перевозчикам на 

возмещение затрат, связанных с перевозкой автомобильным транспортом 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 08.12.2022 № 6341, 
следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Порядку: 
1.1.1. таблицу «Тарифы на возмещение затрат, связанных с 

перевозкой автомобильным транспортом граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации» дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
8. Автобус МАЗ 206086 1 час. 1692,77 

1.1.2. таблицу «Тарифы на возмещение затрат перевозчикам, не 
являющимся плательщиками налога на добавленную стоимость (частные 
перевозчики), осуществляющим перевозку автомобильным транспортом 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации» дополнить 
пунктами 12-16 следующего содержания: 
12. Автобусы: ПАЗ 320414-04, ПАЗ Vector Next 320455-

04 
1 час. 1407,28 

13. Автобусы: Yutong ZK6122H9, Higer KLQ 6129Q 1 час. 1573,56 
14. Автобус KIA Granbird 1 час. 1800,98 
15. Автобус Yutong ZK6938HB9 1 час. 1367,76 
16. Автобусы: ГАЗ-А65R52, Луидор-225053 1 час. 1036,28 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Благовещенск», подлежит размещению в официальном сетевом 
издании www.admblag.ru и распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 09.12.2022 года. 

http://www.admblag.ru/


2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


